ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

V/v triển khai hướng dẫn
chế độ, chính sách đối với

đơn vị hành chính cấp xã, thôn
vùng dân tộc thiểu số và miền

núi sắp xếp, tổ chức lại

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2025

                          Kính gửi:
  - Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Văn bản số 296/BDTTG-CS ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Bộ
Dân tộc và Tôn giáo về việc hướng dẫn thực hiện chế độ, chính sách đối với các
đơn vị hành chính cấp xã, thôn vùng dân tộc thiểu số và miền núi thực hiện sắp
xếp, tổ chức lại (gửi kèm theo), Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân
các huyện, thành phố

- Chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đầy đủ, đúng quy định
chế độ, chính sách đối với các đơn vị hành chính cấp xã, thôn vùng dân tộc thiểu
số và miền núi trên địa bàn tỉnh Kon Tum thực hiện sắp xếp, tổ chức lại theo

hướng dẫn của Bộ Dân tộc và Tôn giáo tại Văn bản số 296/BDTTG-CS và các

quy định có liên quan.
- Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn,

vướng mắc, vượt thẩm quyền kịp thời tổng hợp báo cáo, đề xuất gửi Sở Dân tộc
và Tôn giáo.

2. Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo theo dõi, hướng dẫn các đơn vị, địa
phương việc triển khai thực hiện nội dung tại mục 1 nêu trên và tổng hợp tình
hình, báo cáo Bộ Dân tộc và Tôn giáo, các cơ quan liên quan (khi có yêu cầu);

kịp thời tổng hợp, đề xuất cấp thẩm quyền xem xét nội dung vướng mắc của đơn
vị, địa phương (nếu có) theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVX.PTP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                           Y Ngọc

\

1369 23